
 

 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)– MISSIONE 4“Istruzione e Ricerca “COMPONENTE 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” INVESTIMENTO 
1.6“Orientamento attivo nella transizione scuola-università”  

 
Progetto “ConsapevolMente” CUP J41I24000240006 a.s. 2025/2026 

 
LA RETTRICE 

 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina;  
 
VISTA  la Manifestazione di interesse, prot.n. 135241 del 07/10/2025 per la formazione di un elenco di docenti 
psicologi interni, dei settori PSIC, per lo svolgimento delle attività previste nell’ambito del Modulo C del Progetto;  
 
VISTO il Decreto Rettorale prot.n. 145849 del 28/10/2025 di nomina della Commissione di valutazione;  
 
VISTI tutti gli atti della Commissione;  
 
VISTA la nota prot.n.149885 del 04/11/2025, pubblicata sull’apposita sezione del sito istituzionale di Ateneo, con 
la quale è reso noto l’elenco dei docenti psicologi interni dei settori PSIC con indicazione del numero dei corsi, 
secondo le modalità di conferimento degli incarichi di docenza previsti dall’art.2 della Manifestazione di interesse;  
 
RILEVATO che per i docenti dell’Ateneo lo svolgimento di tali attività è da intendersi in aggiunta agli obblighi 
istituzionali per l’anno di riferimento, nel rispetto del carico didattico e che per la copertura degli incarichi si 
applicherà l'art. 8 del Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo svolgimento di 
attività esercitatore e tutor, emanato con D.R. n.1365 del 24 giugno 2019;  
 
CONSIDERATO che per il personale interno è previsto un compenso orario pari ad Euro 120,00 onnicomprensivi 
al lordo degli oneri a carico dell’amministrazione così come autorizzato dagli OO.CC. nell’adunanza del 18/09/2024 
e 6 agosto 2025, (p.to 1 del Piano finanziario);  
 
ACCERTATA la copertura finanziaria sul pertinente capitolo del Bilancio Unico di Ateneo, Progetto 
DD_762_CONSAPEVOLMENTE_2024_26;  
 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti della procedura finalizzata alla costituzione di un elenco 
di docenti psicologi interni all’Ateneo, dei settori PSIC che provvederanno all’erogazione del Modulo C; 
 
TENUTO CONTO che in conformità a quanto stabilito dalla Commissione valutatrice nell’adunanza del 3 
novembre 2025, si è proceduto, per ogni docente idoneo all’assegnazione dei corsi associati alle scuole 
partecipano al Progetto.  

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione nominata con Decreto Rettorale prot.n. 145849 del 
28/10/2025.  



 

 

 

Art. 2 
 È approvato l’elenco dei docenti psicologi interni dei settori PSIC, ordinato secondo le modalità di conferimento 
incarichi di docenza previste dall’art.2 della Manifestazione di interesse richiamata in premessa.  

Art. 3 
Sono conferiti incarichi ai docenti psicologi interni dei settori PSIC, per l’espletamento del Modulo C del progetto 
ConsapevolMente CUP J41I24000240006 a.s. 2025/2026, con indicazione del numero dei corsi, delle scuole 
associate e delle ore di attività da svolgere (Allegato 1 del presente Decreto)  

Art.4 
Per i corsi non coperti dai docenti interni si procederà alla chiamata degli psicologi inseriti nella “long list”, di 
durata biennale, approvata con Decreto rettorale n.1117/2024, prot.n.54653 del 02/05/2024.  

Art.5 
Il presente decreto, firmato digitalmente, viene registrato nel repertorio Generale Unico di Ateneo e pubblicato 
sul sito istituzionale di Ateneo www.unime.it.  

 
LA RETTRICE  

  Prof.ssa Giovanna Spatari 
     (firmato digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RpA  Sig.ra Stefania Sambataro  tel.0906768664 e mail ssambataro@unime.it 

http://www.unime.it/
mailto:ssambataro@unime.it

		2025-11-10T12:01:06+0000
	PIETRO NUCCIO


		2025-11-12T10:31:59+0100
	GIOVANNA SPATARI




